
О внесении изменений в Порядок организации и осуществления образовательной деятельности по дополнительным
общеобразовательным программам, утвержденный приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 9
ноября 2018 г. N 196
Приказ Минпросвещения России от 05 сентября 2019 г. № 470

Страница 1

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

МИНИСТЕРСТВО ПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

ПРИКАЗ 

ОТ 5 СЕНТЯБРЯ 2019 ГОДА N 470 
 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОРЯДОК ОРГАНИЗАЦИИ И ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ
ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ПО ДОПОЛНИТЕЛЬНЫМ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ, УТВЕРЖДЕННЫЙ

ПРИКАЗОМ МИНИСТЕРСТВА ПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ 9 НОЯБРЯ 2018 Г. N 196

В соответствии с частью 11 статьи 13 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ "Об образовании в
Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2012, N 53, ст.7598; 2019, N 30, ст.4134)  

приказываю: 

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Порядок организации и осуществления образовательной
деятельности по дополнительным общеобразовательным программам, утвержденный приказом Министерства
просвещения Российской Федерации от 9 ноября 2018 г. N 196 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской
Федерации 29 ноября 2018 г., регистрационный N 52831). 

Министр
О.Ю.Васильева

Зарегистрировано 
в Министерстве юстиции 
Российской Федерации 
25 ноября 2019 года, 
регистрационный N 56617 

Приложение
УТВЕРЖДЕНЫ

приказом Министерства просвещения
Российской Федерации

от 5 сентября 2019 года N 470

ИЗМЕНЕНИЯ В ПОРЯДОК ОРГАНИЗАЦИИ И ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ПО
ДОПОЛНИТЕЛЬНЫМ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ, УТВЕРЖДЕННЫЙ ПРИКАЗОМ

МИНИСТЕРСТВА ПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ 9 НОЯБРЯ 2018 Г. N 196

В пункте 3: 

а) абзац четвертый перед словом "формирование" дополнить словами "укрепление здоровья,"; 

б) абзац девятый изложить в следующей редакции: 

"создание условий для получения начальных знаний, умений, навыков в области физической культуры и спорта,
для дальнейшего освоения этапов спортивной подготовки;". 

Электронный текст документа  

http://docs.cntd.ru/
http://docs.cntd.ru/document/551785916#6540IN
http://docs.cntd.ru/document/551785916#64U0IK
http://docs.cntd.ru/document/902389617#8Q40M3
http://docs.cntd.ru/document/561281029#6500IL
http://docs.cntd.ru/document/551785916#6540IN
http://docs.cntd.ru/document/551785916#64U0IK
http://docs.cntd.ru/document/551785916#6540IN
http://docs.cntd.ru/document/551785916#64U0IK
http://docs.cntd.ru/document/551785916#65A0IQ


О внесении изменений в Порядок организации и осуществления образовательной деятельности по дополнительным
общеобразовательным программам, утвержденный приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 9
ноября 2018 г. N 196
Приказ Минпросвещения России от 05 сентября 2019 г. № 470

Страница 2

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

подготовлен АО "Кодекс" и сверен по: 
Официальный интернет-портал 
правовой информации 
www.pravo.gov.ru, 25.11.2019, 
N 0001201911250045 

http://docs.cntd.ru/

